令和６年度自賠責共済運用益等使途選定委員会 議事概要

日  時：令和６年１２月２０日（金）１６：００～１７：００

場  所：ＪＡ共済ビル ０４１７・０４１８会議室

報告事項：令和５年度活用結果および令和６年度上半期活用状況について

令和５年度交通事故対策活動にかかる外部評価について

審議事項：令和７年度自賠責共済運用益拠出事業（案）について

出席委員：堀田委員長、大屋委員、鹿島委員、北川委員、倉科委員、田島委員、吉野委員

議  事：

報告事項について

事務局より報告し、特段の異議なく確認された。

 なお、主な意見は以下のとおり。

 ○年度中途で実施計画が変更されるケースがあるが、既存施策の変更・中止理由を把握す

ることで、現場の需要に答えらえているかを判断するうえでの指標になるのではない

か。

 ○施策として、交通事故対策に資するグッズの寄贈やイベントの実施が多くあると感じ

たが、Ｗｅｂを活用した交通安全啓発などもできればよいと考える。

審議事項について

令和７年度自賠責運用益拠出事業（案）について事務局より説明し、審議の結果、原案ど

おり承認された。

なお、主な意見は以下のとおり。

○ＪＡ共済の新規取組みは、積極的なものであり評価できる。

○ＪＡ共済は損保協会と異なる視点で対策を検討していけば、バランスを考えた役割分

担ができるのではないか。

以  上